
        tel.:                                  ČNB Praha 1                                      IČ:                      ID DS: 

267 121 111                            č. ú.: 7628001/0710                             16 48 01       9gsaax4 

 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

dle rozdělovníku 

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje:   PRAHA: 

 74800/ENV/14 Ing. Kos/l. 2117   14. 11. 2014 

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) – mezistátní posuzování záměru prováděného mimo území České republiky 

Ministerstvo životního prostředí ČR, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) 

zákona, obdrželo oznámení záměru „Dobudovanie skladovacej kapacity vyhoretého 

jadrového paliva v lokalite Jaslovské Bohunice“ (dále jen „oznámení“). 

Jedná se o záměr, který by mohl mít negativní vliv na životní prostředí přesahující státní 

hranice Slovenské republiky, a proto jsme byli na základě Úmluvy o posuzování vlivů 

na životní prostředí přesahujících hranice států (Espoo úmluva) o tomto záměru informováni. 

V souladu s § 14 zákona Vám toto oznámení zasíláme ke zveřejnění a vyjádření. 

Slovenská republika zároveň informovala, že povolujícím orgánem pro stavbu 

navrhované činnosti (stavební povolení) a pro uvedení jaderného zařízení do provozu  

bude Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky, který vydá uvedená povolení dle platné 

legislativy. 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

neprodleně zveřejní informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může 

ve vazbě na ustanovení § 14 odst. 2 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

příslušnému úřadu do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úředních deskách 

dotčených krajů.  

Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů, zároveň 

v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní samosprávné celky, 

aby elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (vojtech.kos@mzp.cz), 

popř. písemně vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení informace o oznámení 

na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  



 2 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (kraje) a dotčené správní úřady  

ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení nejpozději 

do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úředních deskách dotčených 

krajů. Ve vyjádření uveďte, zda se dle Vašeho názoru má Česká republika připojit 

k mezistátnímu posuzování předmětného záměru a rovněž důvody pro tento postup. 

Pokud budete navrhovat účast České republiky na mezistátním posuzování, uveďte 

rovněž, jaké informace a údaje požadujete v dalších stupních procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí doplnit či poskytnout. Uveďte rovněž informace o stavu životního 

prostředí v území, které bude dle Vašeho názoru záměrem dotčeno a jakým způsobem 

by mělo být záměrem ovlivněno. 

Do oznámení ve slovenském jazyce lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí 

(www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) v sekci 

„Záměry mimo území ČR“, pod kódem záměru MZP047M. 

 

  

Příloha: kopie oznámení 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ v. r. 

ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Rozdělovník s přílohou č.j.: 74800/ENV/14 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj, hejtman  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno   

Zlínský kraj, hejtman   Příloha: tištěná kopie oznámení 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, ředitel   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

Krajský úřad Zlínského kraje, ředitel   Příloha: tištěná kopie oznámení 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Městský úřad Břeclav  Příloha: tištěná kopie oznámení 

náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Městský úřad Hodonín  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 1, 695 01 Hodonín 

Městský úřad Kyjov  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 30, 697 22 Kyjov 

Městský úřad Luhačovice  Příloha: tištěná kopie oznámení 

náměstí 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

Městský úřad Uherský Brod  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod 

Městský úřad Uherské Hradiště  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 

Městský úřad Valašské Klobouky  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky  

Městský úřad Veselí nad Moravou  Příloha: tištěná kopie oznámení 

třída Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou 

Městský úřad Vizovice  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice 

Městský úřad Vsetín  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4, 602 00 Brno   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno 

Lieberzeitova 14, 614 00 Brno   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Nádražní 318, 763 23 Luhačovice   

Ministerstvo obrany  Příloha: tištěná kopie oznámení 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

http://www.cpost.cz/jetspeed/portal/media-type/html/user/anon/page/default.psml/js_pane/sluzbyonline%2Cinformaceopostach;jsessionid=d8f5440bAAFSCApCjaJftXkcSDVmzg?eventSubmit_doSelect=1&regionid=57&zip=76312&type=POSTA&city=Vizovice


 4 

Ministerstvo vnitra     Příloha: tištěná kopie oznámení 

Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

Ministerstvo zdravotnictví     Příloha: tištěná kopie oznámení 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

Správa úložišť radioaktivních odpadů   Příloha: tištěná kopie oznámení 

Dlážděná 6, 110 00 Praha 1    

Rozdělovník pro odbory MŽP - IS č.j.: 78792/ENV/14 

s žádostí o vyjádření:    
kopie oznámení je k dispozici na sekretariátu OPVIP 

odbor ochrany vod 

odbor ochrany ovzduší 

odbor odpadů 

odbor environmentálních rizik a ekologických škod 

na vědomí:  

odbor výkonu státní správy VII - Brno  

odbor výkonu státní správy VIII - Olomouc  

 

Rozdělovník na vědomí bez přílohy č.j.: 78796/ENV/14 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava  
Valchařská 15, 702 00 Ostrava  

Česká inspekce životního prostředí   

Na Břehu 267, 190 00 Praha 9  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR   

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, odbor států střední Evropy  
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 

Dotčené státy (odesláno pod č.j.: 78803/ENV/14): 

Ministerstvo životného prostredia SR, odbor environmentálneho posudzovania 

RNDr. Gabriel Nižňanský 

náměstí Ľ. Štúra č. 1, 812 35 Bratislava, Slovenská republika 

 


